ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

PORTARIA Nº 991, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nomeia membros do Conselho Municipal de Serviços Funerários - CMS

 O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal n° 6.944, de 29-01-2021, Resolve:

 Art. 1º Nomear os membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal de Serviços Funerários - CMSF, conforme art. 4°, § 1°, da Lei Municipal n°
3.116, de 04-04-2006, nos termos que seguem:

 I - Secretaria Municipal de Gestão e Governo:

 a) Titular: Fernando Lovato;   (Redação dada pela Portaria nº 150, de 2025)

 b) Suplente: Thiago Galvan. (Redação dada pela Portaria nº 150, de 2025)

 II - Secretaria Municipal de Saúde:

 a) Titular: Janine Pasa;

 b) Suplente: Ismael Vinicius Nichetti. (Redação dada pela Portaria nº 840, de 2024)

 III - Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social:

 a) Titular: Armindo José Zeni Junior; (Redação dada pela Portaria nº 840, de 2024)

 b) Suplente: Jaqueline Sosnoski. (Redação dada pela Portaria nº 840, de 2024)

 IV - Entidade sindical patronal das empresas prestadoras de serviços funerários com base territorial em Farroupilha:

 a) Titular: Matheus Formolo;

 b) Suplente: Felipe Formolo.

 V - Representante da Câmara de Indústria, Comércio e Serviços de Farroupilha - CICS:

 a) Titular: Carla Macalossi;

 b) Suplente: José Carlos Trujillo.

 VI - Representante da União das Associações de Bairros de Farroupilha - UAB:

 a) Titular: Erick Chiarello;

 b) Suplente: Dilço Batista Rodrigues.

 VII - Representante da empresa permissionária de que trata o art. 3° da Lei Municipal n° 3.116, de 04 de abril de 2006:

 a) Titular: Valdir Gomes Machado;

 b) Suplente: Claudinei Carvalho.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, RS, 29 de Novembro de 2021.

JONAS TOMAZINI
Vice-Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 29 de Novembro de 2021

Rafael Gustavo Portolan Colloda
Secretário Municipal de Gestão e Governo

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300

17/04/2025, 09:04 PORTARIA N° 991 2021

https://leis.farroupilha.rs.gov.br/paginas/visualizar-html 1/1

https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/ptr/nlspsqs7MaFXIXY.html#475544
https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/ptr/nlspsqs7MaFXIXY.html#475545
https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/ptr/j3K5aMHJsFXpeQr.html#455589
https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/ptr/j3K5aMHJsFXpeQr.html#455591
https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/ptr/j3K5aMHJsFXpeQr.html#455592